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Preoperativa förberedelser av patient

Revideringar i denna version 
Förlängd giltighet.  

Bakgrund, syfte och mål 
Beskriver preoperativa förberedelser.  

Arbetsbeskrivning 
Inför operativt ingrepp ska alla patienter ha träffat sin operatör, vara rena, ha ren 

skjorta med knytband i ryggen, operationsstrumpor och ha renbäddad, namnad säng 

oavsett ingreppets art.  

 

Patienter från vårdavdelning och dagkirurgi ska ha trosor/kalsonger på sig. Ge 

patienten sjukhustrosor om de behöver, tas vid behov av vid ingreppet. 

Polikliniska patienter går om möjligt in till operation. De kan ha morgonrocken på 

sig in till operation.  

 

De som har tandprotes, hörapparat och/eller glasögon får medföra dessa till 

operationsavdelningen.  

Den personal som på operationsavdelningen avlägsnar proteser, hörapparater och 

glasögon från patienten dokumenterar detta samt ansvarar för att dessa föremål 

medföljer patienten, t ex i märkt burk.  

 

Klockor, ringar och smycken ska förvaras på vårdavdelningen och ska ej medfölja 

till operationsavdelningen. Vad gäller piercing får dessa kvarsitta om de ej stör 

operations- eller anestesiarbetet.   

 

Beakta ingreppets art då ID-band och infusionskanyl sätts så de ej placeras på den 

sidan där det operativa ingreppet skall ske, t ex vid handoperation, bröstoperation.  
 

Poliklinisk patient 

1. Preoperativa prover Provtagning – preoperativ, undersökningar 

och eventuellt Multiresistenta bakterier (MRB), screenodling - 
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handlingsplan ska vara klara när patienten kommer till 

dagkirurgin, undantag akuta patienter. 

o Sidomarkering görs av operatör om det är aktuellt. 

o Operatör ska träffa patienten preoperativt på dagkirurgin innan patienten 

kan klarmarkeras i Orbit. 

 

Om operatör, vid undantagsfall, inte kunnat träffa patienten preoperativt meddelar 

dagkirurgen operationskoordinator att ingen kontakt varit med operatör. 

Operationskoordinator har då mandat att planera vidare operationsprogrammet.  

 

För preoperativ tvätt, se metodboken och aktuellt styrdokument - 

Preoperativ helkroppsdesinfektion. 
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Information om handlingen 
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